



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

BEJSTRUP MASKINSTATION A/S
BEJSTRUPVEJ 127, 9690 FJERRITSLEV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. maj 2017

Per Kold Kristiansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7-8
Ledelsesberetning.....	9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-20
Anvendt regnskabspraksis.....	21-25

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bejstrup Maskinstation A/S Bejstrupvej 127 9690 Fjerritslev Hjemmeside: www.bejstrup.dk E-mail: pkk@bejstrup.dk CVR-nr.: 21 81 30 95 Stiftet: 29. juni 1999 Hjemsted: Jammerbugt Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kim Kold Kristiansen, Formand Birthe M. Kristiansen Per Kold Kristiansen
Direktion	Per Kold Kristiansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Sparekassen Vendsyssel Stationsvej 8 9460 Brovst
Advokat	Advodan Mølleå 1 9000 Aalborg
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 15. maj 2017, på selskabets adresse.

HOVED- OG NØGLETAL

	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	54.743	57.258	58.170	51.814	50.351
Driftsresultat før afskrivninger / EBITDA..	19.361	21.122	20.457	17.790	17.459
Driftsresultat.....	6.265	8.752	8.462	6.735	6.638
Finansielle poster, netto.....	-4.055	-4.788	-4.718	-5.135	-5.920
Årets resultat.....	1.644	3.144	2.766	1.554	356
Balance					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	23.863	25.212	20.141	13.404	11.323
Balancesum.....	128.211	118.165	122.631	117.139	131.318
Egenkapital	9.976	11.832	12.739	9.973	8.419
Investeret kapital.....	109.715	97.586	101.498	99.331	100.615
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	9.686	17.168	7.615	18.853	8.341
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-18.399	-5.427	-8.453	-8.073	-8.210
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-349	17.400	3.754	-5.150	-13.163
Pengestrømme i alt.....	-9.062	29.141	2.916	5.630	-13.032
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-23.863	-25.212	-20.141	-13.404	-11.323
Nøgletal					
Afkastningsgrad.....	6,0	8,8	8,4	6,7	6,5
Soliditetsgrad.....	7,8	10,0	10,4	8,5	6,4
Egenkapitalforrentning.....	15,1	25,6	24,4	16,9	4,3

HOVED- OG NØGLETAL

Afkastningsgrad:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af maskinstation, anlæg- og entreprenørforretning samt maskinværksted.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det samlede resultat efter skat udgør 1.644 tkr. og under de givne omstændigheder anses årets resultat som tilfredsstillende.

I lighed med den øvrige koncern, foregår der i selskabet en løbende proces, der søger at optimere og tilpasse organisation og aktiviteter.

Selskabet er datterselskab i en koncern, som har negativ egenkapital, men forventer at reetablere kapitalen ved positive resultater i de kommende år. Selskabet har hos pengeinstitut fået tilsagn om finansiering af den planlagte drift og forventer dermed at have et finansielt beredskab, der sikrer, at det kan gennemføre den planlagte drift det kommende år. Årsregnskabet for 2016 er derfor aflagt efter det grundlæggende princip om fortsat drift (going concern).

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets aktivitet og indtjening har i regnskabsåret været lidt mindre end forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Da den rentebærende gæld væsentligt er baseret på variabel rente, vil ændringer i renteniveauet kunne påvirke indtjeningen.

En stor del af selskabets aktiviteter er relateret til brancher, hvor der er økonomiske og finansieringsmæssige udfordringer, hvilket kan påvirke den fremtidige aktivitet og indtjening.

Forventninger til fremtiden

For det kommende regnskabsår, forventes en mindre stigning i såvel aktivitet som indtjening. Den finansielle krise inden for nogle af selskabets kundesegmenter kan dog have en negativ indvirkning, på grund af disse kunders manglende finansieringsmuligheder.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		54.743.193	57.257.859
Personaleomkostninger.....	1	-35.309.074	-36.066.897
Af- og nedskrivninger.....		-13.095.653	-12.370.497
Andre driftsomkostninger.....		-73.344	-68.760
DRIFTSRESULTAT		6.265.122	8.751.705
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		466.109	478.314
Andre finansielle indtægter.....	2	677.999	538.997
Andre finansielle omkostninger.....		-5.199.405	-5.805.676
RESULTAT FØR SKAT		2.209.825	3.963.340
Skat af årets resultat.....	3	-566.063	-819.696
ÅRETS RESULTAT	4	1.643.762	3.143.644

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		360.000	320.000
Goodwill.....		0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	360.000	320.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		94.035.443	86.964.037
Materielle anlægsaktiver.....	6	94.035.443	86.964.037
Andre værdipapirer.....		2.306.992	2.081.025
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		489.735	489.735
Finansielle anlægsaktiver.....	7	2.796.727	2.570.760
ANLÆGSAKTIVER.....		97.192.170	89.854.797
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		14.648.372	14.161.063
Projektejendomme.....		1.200.000	1.600.000
Varebeholdninger.....	8	15.848.372	15.761.063
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		10.165.703	7.934.514
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		4.155.623	2.898.438
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	1.389.793
Andre tilgodehavender.....		674.516	213.920
Tilgodehavende selskabsskat.....		30.199	0
Periodeafgrænsningsposter.....	9	111.416	36.314
Tilgodehavender.....		15.137.457	12.472.979
Likvider.....		32.996	76.423
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		31.018.825	28.310.465
AKTIVER.....		128.210.995	118.165.262

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital.....	10	5.000.000	5.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		93.600	0
Overført overskud.....		2.882.629	3.332.466
Forslag til udbytte.....		2.000.000	3.500.000
EGENKAPITAL.....		9.976.229	11.832.466
Hensættelse til udskudt skat.....	11	5.791.721	5.225.658
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		5.791.721	5.225.658
Banklån.....		68.769.487	62.641.722
Leasingforpligtelser.....		1.935.752	3.916.225
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	70.705.239	66.557.947
Kortfristet del af langfristet gæld.....	12	13.760.473	14.756.284
Gæld til pengeinstitutter.....		9.843.488	825.236
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder.....		353.965	174.337
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.539.131	9.152.853
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.609.200	2.528.843
Anden gæld.....		6.882.907	7.111.638
Periodeafgrænsningsposter.....		748.642	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		41.737.806	34.549.191
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		112.443.045	101.107.138
PASSIVER.....		128.210.995	118.165.262
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Usikkerhed ved going concern	16		
Koncernregnskab	17		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	5.000.000	0	3.332.467	3.500.000	11.832.467
Betalt udbytte.....				-3.500.000	-3.500.000
Forslag til årets resultatdisponering.....			-356.238	2.000.000	1.643.762
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....		93.600	-93.600		
Egenkapital 31. december 2016.....	5.000.000	93.600	2.882.629	2.000.000	9.976.229

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2016 kr.	2015 kr.
Årets resultat.....	1.643.762	3.143.644
Årets afskrivninger tilbageført.....	13.020.992	12.280.327
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-1.733.463	-3.558.972
Regulering af resultat af kapitalandele.....	-225.967	-194.850
Skat af årets resultat tilbageført.....	566.063	819.696
Betalt selskabsskat.....	-30.199	2.860
Ændring i varebeholdninger.....	-87.309	-2.031.683
Ændring i tilgodehavender.....	-2.634.279	3.291.421
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	-833.826	3.415.939
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	9.685.774	17.168.382
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-150.000	-200.000
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-23.862.894	-25.212.071
Salg af materielle anlægsaktiver.....	5.613.960	19.524.596
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	0	-66.585
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	0	527.400
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-18.398.934	-5.426.660
Andre ændringer i langfristet gæld.....	3.151.481	21.449.895
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-3.500.000	-4.050.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-348.519	17.399.895
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-9.061.679	29.141.617
Likvider 1. januar.....	-748.813	-29.890.430
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-9.810.492	-748.813
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	32.996	76.423
Gæld til pengeinstitutter.....	-9.843.488	-825.236
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-9.810.492	-748.813

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 78 (2015: 82)			
Løn og gager.....	28.844.873	29.716.856	
Pensioner.....	4.723.885	4.795.907	
Andre omkostninger til social sikring.....	862.257	792.735	
Andre personaleomkostninger.....	878.059	761.399	
	35.309.074	36.066.897	
Undtagelsesbestemmelsen i ÅRL § 98b, stk. 3 anvendes, hvorfor ledelsesvederlag ikke oplyses.			
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	41.122	103.154	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	636.877	435.843	
	677.999	538.997	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	566.063	819.696	
	566.063	819.696	
Forslag til resultatdisponering			4
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	2.000.000	3.500.000	
Anvendt af tidligere års overskud.....	-356.238	-356.356	
	1.643.762	3.143.644	
Immaterielle anlægsaktiver			5
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2016.....	1.075.000	540.000	
Tilgang.....	150.000	0	
Kostpris 31. december 2016.....	1.225.000	540.000	
Afskrivninger 1. januar 2016.....	755.000	540.000	
Årets afskrivninger	110.000	0	
Afskrivninger 31. december 2016.....	865.000	540.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	360.000	0	

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af edb-system, herunder rapporterings-system. Projekterne afsluttes løbende og afskrives over en 5-årig periode.

NOTER

		Note
Materielle anlægsaktiver		6
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2016.....	177.313.623	
Tilgang.....	23.862.894	
Afgang.....	-13.625.748	
Kostpris 31. december 2016.....	187.550.769	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	90.349.584	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-9.745.249	
Årets afskrivninger	12.910.991	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	93.515.326	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	94.035.443	
Finansielle leasingaktiver (i 2015: 12.847.725 kr.)	8.215.204	
Finansielle anlægsaktiver		7
	Lejededpositum og andre tilgode- havender	
	Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2016.....	368.993	489.735
Kostpris 31. december 2016.....	368.993	489.735
Opskrivninger 1. januar 2016.....	1.712.032	
Årets opskrivninger	225.967	
Opskrivninger 31. december 2016.....	1.937.999	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	2.306.992	489.735
	2016	2015
	kr.	kr.
Varebeholdninger		8
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....	14.648.372	14.161.063
Projektejendomme.....	1.200.000	1.600.000
	15.848.372	15.761.063
Periodeafgrænsningsposter		9
Leasingydelse.....	104.509	29.407
Rentepriorisering.....	6.907	6.907
	111.416	36.314
Periodeafgrænsningsposter vedrører hovedsageligt leasingydelse, som vedrører det efterfølgende regnskabsår.		

NOTER

				Note
Aktiekapital				10
Aktiekapitalen er fordelt således:				
Aktier, 100 stk. a nom. 50.000 kr.....		5.000.000	5.000.000	
		5.000.000	5.000.000	
Hensættelse til udskudt skat				11
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.				
		2016	2015	
		kr.	kr.	
Udskudt skat, 1. januar 2016.....		5.225.658	4.403.102	
Hensat i året.....		566.063	822.556	
Udskudt skat 31. december 2016.....		5.791.721	5.225.658	
Langfristede gældsforpligtelser				12
	1/1 2016	31/12 2016	Afdrag	Restgæld
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år
Banklån.....	74.641.722	80.769.487	12.000.000	0
Anden gæld.....	22.080	0	0	0
Leasingforpligtelser.....	6.650.429	3.696.225	1.760.473	0
	81.314.231	84.465.712	13.760.473	0

NOTER**Note****Eventualposter mv.****13**

Selskabet har stillet ulimiteret selvskyldnerkaution for de tilknyttede virksomheder Bejstrup Holding A/S, Bejstrups Entreprise A/S, Ejendomsselskabet Bejstrup ApS og Bejstrup Vognmandsforretning A/S, Bejstrup Entreprise ApS' mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet har stillet bilbogsantebrev på 3.500 tkr. samt ejerantebrev (helt eller delvis) på 88.300 tkr. med pant i specificeret løsøre til sikkerhed for Bejstrups Entreprise A/S, Ejendomsselskabet Bejstrup samt Leo Nielsens Eftf. A/S' mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet har stillet virksomhedssant på 28.200 tkr. for koncernens mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende leje af bygninger, driftsmidler mv. I perioden frem til udløb af kontrakter knytter sig en samlet restforpligtelse på 279 tkr.

Selskabet har afgivet garantiforpligtelser over for kreditorer på i alt 253 tkr. samt realkreditinstitut på 2.611 tkr.

Selskabet er part i Aarsleff - Bejstrup I/S og hæfter solidarisk med øvrige interessenter for interessentskabet gæld, i alt 0 tkr. pr. 30. september 2016.

Eventualforpligtelser**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Bejstrup Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****14**

Selskabet har stillet bilbogs pantebrev på 3.600 tkr. til sikkerhed for alt mellemværende med Sparekassen Vendsyssel.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på 19.000 tkr. med pant i specificeret løsøre til sikkerhed for alt mellemværende med Sparekassen Vendsyssel.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på 16.000 tkr. med pant i specificeret løsøre til sikkerhed for alt mellemværende med Sparekassen Vendsyssel.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på 15.000 tkr. med pant i specificeret løsøre til sikkerhed for alt mellemværende med Sparekassen Vendsyssel.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på 4.300 tkr. med pant i specificeret løsøre til sikkerhed for alt mellemværende med Sparekassen Vendsyssel.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på 34.000 tkr. med pant i specificeret løsøre til sikkerhed for alt mellemværende med Sparekassen Vendsyssel.

Den bogførte værdi af ovenstående pant indgår i posten "Andre anlæg, driftsmateriel og inventar", som har en bogført værdi på i alt 85.821 tkr.

Selskabet har stillet virksomhedspant på 28.200 tkr. med pant i andre anlæg, driftsmateriel, inventar, fremstillede færdigvarer og handelsvarer samt tilgodehavende fra salg og tjenesteydelse bogført til i alt 110.984 tkr. til sikkerhed for alt mellemværende med Sparekassen Vendsyssel.

Selskabet har til sikkerhed for alt mellemværende med Sparekassen Vendsyssel udstedt ejerpantebrev på 2.100 tkr. med pant i projektejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.200 tkr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 8.215 tkr., er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelse er pr. 31. december 2016 opgjort til 3.696 tkr.

Nærtstående parter**15**

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Per Kold Kristiansen, Nr. Øksevej 70, Halvrimmen, 9460 Brovst.
Bejstrup Holding ApS, Bejstrupvej 127, Bejstrup, 9690 Fjerritslev.
Bejstrup Invest ApS, Bejstrupvej 127, Bejstrup, 9690 Fjerritslev.
Leo Nielsens Eftf. Fjerritslev A/S, Bejstrupvej 127, Bejstrup, 9690 Fjerritslev.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

NOTER**Note****Usikkerhed ved going concern****16**

Selskabet er datterselskab i en koncern, som har negativ egenkapital. Selskabet har hos pengeinstitut fået tilsagn om finansiering af den planlagte drift og forventer dermed at have et finansielt beredskab, der sikrer, at det kan gennemføre den planlagte drift det kommende år. Årsregnskabet for 2016 er derfor aflagt efter det grundlæggende princip om fortsat drift (going concern).

Koncernregnskab**17**

Der er ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen opfylder fritagelsesbestemmelserne i årsregnskabslovens § 112 for delkoncerner. Selskabets indgår i koncernregnskabet for Bejstrup Holding ApS, Bejstrupvej 127, 9690 Fjerritslev, CVR-nr. 29184100.
